CÂMARA MUNICIPAL DEINDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 154 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Instalar ponto de ônibus com

cobertura na Av. Higienópolis, altura do n° 113, Jardim Paulista I.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° , Instalar ponto de ônibus com cobertura

na Av. Higienópolis, altura do n° 113, Jardim Paulista I. Solicito, após leitura em Plenário, que
se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Venho através desta a pedido dos munícipes, em reunião com moradores (Vizinhança

Solidária) na segunda-feira 07011/2022, onde os mesmos reivindicam melhorias em ponto de

ônibus localizado na Av. Higienópolis, altura do n° 113, Jardim Paulista I (imagem em anexo),

solicitando para que se coloque um ponto com cobertura, sendo que o local fica exposto a sol e

chuva e é bastante utilizado pela população, que necessita pegar ônibus. Além disso, os usuários

do transporte público precisam de locais adequados com segurança para aguardar a chegada dos

ônibus, então os pontos precisam oferecer iluminação, segurança, proteção contra os efeitos do

clima e informações sobre as linhas que passam pelo local.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à
presente indicação.

Sala das Sessões, em 09 de novembro de 2022.

Wi 	ndio da Doze
VER ADOR

Wilson J sé dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4335/2022
09/11/2022 - 12:56
IND 2114/2022

Índio
	oze

VERE

Wilson Jo é dos Santos (Índio da doze)

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 4335/2022
09/11/2022 - 12:56
IND 2114/2022

	Page 1
	Page 2